riensi & moneta praedicta & cum toto gatus, sed tu niihi teneberis sacraniento, si

comitatu Substaiitionense & cum omiii- infra XL dies quibus per me vel per nuit-

bus aliis eorum rébus in potestate & in cium meum conimonitiis inde fueris non

bailia Guillelmi Montispessulaiii filii Er- emendaveiis. — Item ego A. Narbonen-

messendis vel tuorum successorum prae- sis archiepiscopus mandato doniini Inno-

dictorum , tamdiu donec si mascuhis vel centii papae laudo & confirnio totum hoc

masculi fuerint milites fiant & suum ho- placitum sicut praedictum est, & etiam

norem bene regere possint, & tune ipsi sum inde testis. Et ego Guillelma Melgorii

récupèrent suum honorem cum rébus suis comitissa laudo & confirmo cum hac carta

sine inganno; si vero foemina vel foemi- ista omnia suprascripta. — Istorum om-
nae fuerint, sint in eadem potestate & in nium testes sunt isti : Gaucelinus de Cla-

bailia GuilleliDi Montispessulani sive tuo- reto, Guillelmus de Fabricis, Guillelmus de

rum successorum qui praeerunt Monte- Vallemala, Raimundi Rostagni, Poncius

pessulano, tamdiu donec tuo tuorumve Bremundi t/e ^ome/'r, Guillelmus de Claro-

consilio successorum légitime copulentur monte, Rostagnus Gantelmus de Taras-

viris, & tune illae récupèrent suum hono- cône, Berengarius Lamberti , Lambertus

rem cum suis rébus sine enganno. Etsi ex de Paleta, Bruno de Tolosa, Guillelmus

illis L obsidibus quos ego debeo tibi dure de Villanova, & Poncius de Montelauro,
unus vel plures mortuus vel mortui fue- Rostagnus J'yiriaj, Berengarius Airas, Pon-

rint infra xr^ dies proximos, quibus per te cius Guillelmus de Monte-rotundo, Petrus

vel per nuntium tuum me inde commo- Poncius de Someir, Girbertus de Melgorio,

nueris, alium vel alios non minus idoneum Bertrandus monachus, Petrus de Castro-

seu idoneos in loco defuncti defuncto- novo, Raimundus de Castriis, Raimundus
rumve restituam

;
quod nisi facere po- de Vezendro, & Petrus Angôlus qui scripsit

tuero, restituam eum vel eos arbitrio & haec.

consilio istorum, videlicet Gaucelini de

Clareto & Berengarii Lamberti & Guil- In nomine Domini. Haec est carta pi-

lelmi de Vallemala & Raimundi Rostagni gnoris quod ego Bernardus cornes Melgorii

de Centrairanicis & Poncii Guillelmi & filius Mariae obligo tibi Guillelmo Mon-
Rostagni d'Arsas & Berengarii Lira & tispessulani filio Ermessendis, sic dicens.

Girberti infra XL dies similiter. Conse- Notum sit, 8:c. Quod si haeres vel succes-

quenter sciendum est totum hoc, sicut sor meus vel aliquis homo vel foemina ope
superius scriptum est, ego ipse Bernardus vel arte vel consilio eorum amparaverit
cornes Melgorii tenebo & firmiter servabo vel abstulerit tibi Guillelmo Montispessu-
successoribus tuis qui de Montepessulano lani vel successoribus tuis, qui de Monte-
erunt domini vel dominae, si ipsi mihi pessulano erunt domini vel dominae, in

fecerint taie jusjurandum quale tu mihi illis III denariis quos in perpetuum vobis

fecisti. Haec omnia ut supradicta sunt dedi ad feudum in moneta Melgorii... ego
tenebo atque inviolabiliter observabo sine praedictus Bernardus comes obligo jure

tuo dolo, me sciente, per istos sanctos. Et pignoris tibi Guillelmo de Montepessu-
insuper volo & praccipio quod omnes suc- lano atque successoribus tuis praenomi-
cessores mei qui erunt comités vel comi- natis, sine tuo dolo, universa quae habeo
tissae Melgorii sint obligati ad praestan- vel homo vel foemina per me habet, ex-

dum taie jusjurandum tibi & successoribus cepto hoc tamen quod feudales ibi habent
tuis qui erunt domini vel dominae Mon- per me, id est in maribus, in stagnis, &c.,

tispessulani, quale ego in hac praesenti c[uod quidem pignus habeatis atque pos-
lid.ong. carta tibi facio sine pretio & absque ulla sideatis jure pignoris in vita Guillelmae

col. 457. donatione. Praeterea manifestum sit quod comitissae uxoris meae, tamdiu donec am-
si tu, Guillelnie Montispessulani fili Er- paramentum vel omnes amparamentos quo-
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tiescumque facti fuerint semper in iiite- Aus tu Guillem de M.orHpesîer fils d'Erme-

grum vobis sint restituti & emendati , &c. sent, &c. Bern art comte de Melgor fils de

Totum hoc praedictum pigiius est vobis Maria, aquels m deniers que ta donas a feu

obligatum jure pignoris, quanidiu Guil- en la moneda de DAelgor que serant monedat

lelma comitissa uxor mea vixerit ; post a NLelgor de foras, ab la voluntat del

vero mortem ejus ego ipse Bernardus co- comte, siant denier, siant mesallas, te tailla

mes Melgorii obligo similiter jure pigno- ten tollia & om femena per son consel

ris tibi ipsi Guillelnio Montispessulani per son gien per sa art, si enfra ^l. aies per

& successoribus tuis ut habeatis atque tu l'en commonias te fos emendat, &c., si

possideatis totum hoc quod habeo vel ha- com es escriut en la carta del sacramental del

bere debeo in Ba'^aluch & in suo terminio comte, & tenra & atendrai men escient per

Ed.orig.
t. Il,

col. 458.

& in Maimona & in suo terminio & in

parochia Sancti Mauritii & in suo termi-

nio & in Jovenac & in parochia Sancti

Gervasii de Jovennac & in suo terminio,

aquest sans. Juraverunt in ecclesia Sancti

Jacobi Ugo de Obillos, Petrus Siguerius de

Melgorio Bremundus de Obillos, Ber-
tramnus de Nemptis, &c. Testes sunt Guil-

cum omnibus ad se pertinentibus & quae lelmus de Fabricis, Poncius suus frater, &c.
pertinere debent, tamdiu donec totum am- Juraverunt in ecclesia Sancti Romani Pon-
paramentum & omnia amparamenta quot- cius de Montelauro, Raimundus frater

quot fuerint semper in integrum vobis res- suus, Petrus de Surigariis, Bertramnus de

tituantur & totum placitum inter nos Boissaciis , Raimundus Miro, Guillelmus

constitutum sit adimpletum vobis atque Bremundus, Raimundus Gaucelinus, Guil-

successoribus vestris praenominatis & suc- lelmus de Arsas, &c. De his testes sunt isti

cessoribus meis, sicut in carta sacramentali Guillelmus de Fabricis, &c.
scriptum est, &c. Et ego Guillelma Mel-
gorii comitissa laudo & confirmo, &c.

Istorum omnium testes sunt isti : Gau-
celinus de Clareto, &c., co/nme c/a«J Vacte 5l2.

précédent.

Donation faite par Bermondy évèque,

& par le chapitre caihédral de Bé-

"^iers, à l'œuvre de l'église Saint-

Na-^aire '.

IN
nomine omnipotentis Dei. Ego Ber-

mundus Bitterrensis episcopus cum con-

que homo vel foemina consilio vel iiige- silio omnium canonicorum & clericorum

nio meo neque arte mea, & si homo vel Sancti Nasarii aeternaliter dono in ope-

foemina in toto comitatu Substantionensi ribus ecclesiae Sancti Nazarii ecclesiam

hoc fecerit, cum tu, Bernarde comes fili Sancti Genesii de Circio cum omnibus sibi

Mariae, per te vel per nuntium tuum me pertinentibus, excepto deciniali cartone &
commonueris, de illa commonitione non salva episcopali reverentia , & dono in

subtraham me & adjutor tibi sine enganno praedictis operibus solidos LXX in uno-
inde ero, &c., si tu tenueris & non infre- quoque anno de quadragesimali sinodo &
geris jusjurandum quod mihi in carta de solidos triginta in unoquoque anno in

sacramentali fecisti , &c. Facta sunt haec meo furno, quem construxit ac aedificavit

omnia consiUo & laudimio Ar. Narbo- Poncius de Aspirano. Nos vero canonici

nensis arch. -piscopi
,

qui praesens huic Sancti Nasarii, Raimundus de Monte-
rei adfuit & hoc fecit mandato domini rotundo archidiaconus & Raimundus de

papae Innocenti II. Hujus etiam rei fue-

runt praesentes testes Poncius de Mon- , Archives de Béziers; Livre Noir de la cathé-

laur, &c. Factum est hoc anno dominicae drale. — Copie dans la collection Doat, à la Bi-

Incarnationis M CXXX. bhothèque nationale, v. 61, f" 162.

Ego Guillelmus de Montepessulano filius

Ermessendis ab hac hora in antea Melgo-
riensem monetam non faciam contrafa-

cere nec etiam monetam argenti fieri non
faciam in Montepessulano neque in toto

comitatu Substantionensi contra istam ne-

An
1 I 3o
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Éd.ori<:.
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Murovetulo archidiaconus & Guillelmus- idonei testes electione domini Rotgerii